信息名称：常州国家高新区（新北区）党政办公室印发常州国家高新区（新北区）关于开展工程建设项目“多评合一”服务的实施意见（试行）的通知

	索 引 号：014112118/2024-00040

	主题：其他

体裁：通知
组配：政府办公室文件
单位：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	文件编号：常开委办〔2024〕13号

	产生日期：2024-3-1

	发布机构：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	发布日期：2024-3-4

	内容概述：常州国家高新区（新北区）党政办公室印发常州国家高新区（新北区）关于开展工程建设项目“多评合一”服务的实施意见（试行）的通知

常州国家高新区（新北区）党政办公室文件

常开委办〔2024〕13号

─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室印发

常州国家高新区（新北区）关于开展

工程建设项目“多评合一”服务的

实施意见（试行）的通知
滨开区管委会，各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位：
《常州国家高新区（新北区）关于开展工程建设项目“多评合一”服务的实施意见（试行）》已经区管委会、区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2024年3月1日

（此件公开发布）
常州国家高新区（新北区）关于开展

工程建设项目“多评合一”服务的实施意见（试行）
为进一步贯彻落实《优化营商环境条例》《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》《江苏省工程建设项目审批制度改革实施方案》等要求，不断深化建设项目审批制度改革，提优政务服务，提升行政效能，持续优化全区营商环境，全力助推全区经济社会高质量发展，增强企业获得感和满意度，现在全区范围内全面开展建设项目“多评合一”服务，实施意见如下：
一、总体目标
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实《优化营商环境条例》《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》《江苏省工程建设项目审批制度改革实施方案》等文件要求，创新践行“项目为王”工作理念，按照“三减一增”原则，通过减材料、减环节、减时限、增效能，简化建设项目开工前审批手续。审批部门成立审批小组，将环境影响评价、节能评估、水土保持评估事项充分整合，统一编制、统一受理、统一审查、统一批复、统一送达，大幅压缩审批时限，减少企业办事流程，实现建设项目“多评合一”。
二、服务范围
本实施方案适用范围为常州国家高新区（新北区）区级审批权限内所有建设项目的“多评合一”事项。本方案所指的“多评合一”，是指企业投资项目经立项备案，项目前期推进阶段按照法定要求需要办理的环境影响评价、节能审查、水土保持方案等评估类事项。
三、工作原则
（一）自愿申请、主动介绍。开展“多评合一”服务以企业自愿申请为前提，审批部门密切关注并主动介绍服务流程，不断推进向服务型政府的角色转变。
（二）提前介入、主动服务。明确职责分工、整合优化流程、实行并联办理、压缩服务周期，不断提高服务效能。对符合“多评合一”条件需办理环评、节能审查、水土保持业务的项目，主动对接，提前介入，积极指导。
四、服务流程
（一）提前告知，服务先行。建设项目立项阶段，筛选出符合“多评合一”审批的建设项目，信息化管理，主动向企业介绍“多评合一”审批服务，积极推荐，询问企业意愿。
（二）中介融合，报告集成。鼓励相关中介单位整合各自资源，拓宽服务范围，同时开展多项评价业务，在项目推进、报批过程中根据企业意愿，结合项目实际，鼓励采用集成服务、联合编制等多中介联合的“一站式”服务，同时各中介单位加强协作，将各类评价报告进行融合，多种评价事项整合集成，形成报告，统一进行报批。
（三）统一审批，综合许可。区行政审批局设立“多评合一”审批小组，坚持系统性思维，充分利用“急郎中工作室”平台，形成项目审批服务的强大合力，为项目建设单位提供“多评合一”事项的业务咨询，负责做好项目的“统一评估工作”，审批小组对送审的“多评报告”进行审查，对相关数据的准确性、逻辑符合性进行综合研判，一次性告知补正意见，统一出具建设项目“多评合一”批复。
五、组织保障
（一）宣传服务理念。充分运用政务服务大厅、电视报刊、网络新媒体等途径，及时发布、解读投资项目“多评合一”相关要求，将“多评合一”的理念宣传到位。
（二）加强组织协同。专门审批小组成员间加强沟通、密切协同、统筹推进，对开展“多评合一”服务的项目实行全程指导、全程协助、全程监督，有效解决服务各阶段、各环节出现的问题，共同做好服务工作。
（三）规范中介管理。鼓励中介联合体，建立健全中介服务管理制度，严禁各类相互串通、限制市场自由竞争或操纵中介服务市场、操纵中介服务市场价格的各种行为。
（四）建立长效机制。区行政审批局在审批服务推进过程中要及时总结先进经验和优秀案例，持续完善整体化审批、服务体系。

附件：常州国家高新区（新北区）“多评合一”流程图
附件

常州国家高新区（新北区）“多评合一”流程图

在项目立项时筛选符合多评合一条件的项目，提前告知企业。设立投资项目“多评合一”小组，实行由一个小组统一受理项目建设单位的咨询，一次性告知相关要求

对涉及评价类事项梳理整合并告知

统一委托编制

企业根据要求编制多评合一报告

统一受理、评审

统一审批

项目在完成各项评审工作以后，“多评合一”小组确认修改完成后进入审批程序

根据项目企业意愿，鼓励采用集成服务、联合编制等其他多中介联合模式的“一站式”中介服务，企业委托后沟通中介单位根据多评合一报告编制要求，统一进行报告的编制工作

行政许可集成

完成审批后企业取得统一多评合一批复

统一送达

在“多评合一报告”编制完成后，由“多评合一”小组统一受理，一次性告知修改内容，需要进行专家评审的，合并同时开展评审会

企业提交多评合一报告

出具评价类事项集成批复

项目完成审批和意见文件后，项目建设单位自行在投资项目3.0平台下载相关批复文件。

统一办结

— 2 —
— 1 —